2025 年 10 月

お得意先 各位

ニチバン株式会社

工業品営業統括部 名古屋支店

「セロテープ®大巻エルパック TM」廃番のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、この度「セロテープ®大巻エルパック TM」を廃番とさせて頂きます。ご愛顧を頂いて

おりましたお取引先各位には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご了承頂きます様

お願い申し上げます。

なお対象製品につきましては、現在の在庫がなくなり次第販売終了とさせて頂きます。

実状ご理解のうえ、何卒ご了承賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

今後とも尚一層、品質の維持・向上に努力し、ご満足いただける製品をお届けできるよ

うに努めて参りますので、倍旧のお引き立ての程お願い申し上げます。

敬具

＜廃番品＞　廃番時期【見込み】：2026年3月頃

セロテープ　大巻　エルパック

品番 サイズ 個装 外装 備考

LP-12 12mm×35M 1ヶ 10ヶ 12巻入り

LP-15 15mm×35M 1ヶ 10ヶ 12巻入り

LP-18 18mm×35M 1ヶ 10ヶ 12巻入り

LP-24 24mm×35M 1ヶ 10ヶ 6巻入り

＜代替品＞

セロテープNo,405　※1巻毎　個包装『なし』 セロテープNo,405-1P　※1巻毎　個包装『あり』

品番 サイズ 個装 外装 備考 品番 サイズ 個装 外装 備考

405-12 12mm×35M 10巻 300巻 10巻でｼｭﾘﾝｸﾊﾟｯｸ 4051P-12 12mm×35M 10巻 300巻 10巻で中箱入り

405-15 15mm×35M 10巻 200巻 10巻でｼｭﾘﾝｸﾊﾟｯｸ 4051P-15 15mm×35M 10巻 200巻 10巻で中箱入り

405-18 18mm×35M 10巻 200巻 10巻でｼｭﾘﾝｸﾊﾟｯｸ 4051P-18 18mm×35M 10巻 200巻 10巻で中箱入り

405-24 24mm×35M 5巻 150巻 5巻でｼｭﾘﾝｸﾊﾟｯｸ 4051P-24 24mm×35M 5巻 150巻 5巻で中箱入り

＜一般特性＞　※特性値は実測平均値であり、保証値ではありません

厚さ 粘着力 引張強さ 伸び

mm N/10mm N/10mm %

廃番品 エルパック セロハン ゴム系 0.054 4.55 45.5 30

代替品 No,405、405-1P セロハン ゴム系 0.050 4.73 48.5 21

基材 粘着剤品名

以上